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Europass 
Curriculum Vitae 

 

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Mehush Aliu  

Addresa Rr. Xhelal Mitrovica, Mitrovicë 40000, Kosovë 

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +383 44 633263 

Fax  

E-mail mehush.aliu@umib.net 
  

Shtetësia Kosovar 
  

Data e lindjes 24.09.1976 
  

Gjinia Mashkull 
  

  
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data  14.12.2018-vazhdon 

Roli ose pozicioni i punës Profesor i asocuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Bilanci i materies dhe energjisë, Kapituj nga teknologjia e paketimit të 
ushqimeve, Metodologjia e punës kërkimore shkencore, Teknologjia e ujit dhe përpunimi i 
ujërave të ndotur, Dinamika dhe kontrolli i proceseve dhe Korrozioni dhe mbrojtja nga 
korrozioni 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data  30.09.2014-13.12.2018 

Roli ose pozicioni i punës Profesor Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Bilanci i materies dhe energjisë, Kapituj nga teknologjia e paketimit të 
ushqimeve, Metodologjia e punës kërkimore shkencore, Mekanizmi i reaksioneve, Teknologjia 
e ujit dhe përpunimi i ujërave të ndotur 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data Viti akademik 2013/2014 

Roli ose pozicioni i punës Ligjërues i autorizuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues për lëndën Teknologjia e ujit dhe përpunimi i ujërave të ndotur 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 

  

Data  25.07.2008-06.12.2011 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent për lëndët: Kimi fizike, Kimi fizike I dhe Kimi fizike II 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti i Prishtinës – Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

mailto:mehush.aliu@umib.net
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Data 19.07.2004-24.07.2008 

Roli ose pozicioni i punës Asistent mësimor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent për lëndët: Kimi fizike, Kimi fizike I dhe Kimi fizike II 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti i Prishtinës – Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 28.12.2021-tutje 

Roli ose pozicioni i punës Prodekan për cilësi dhe bashkëpunim ndërkombëtar në Fakultetin e Teknologjisë Ushqimore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Zhvillimi i cilësisë dhe bashkëpunimi ndërkombëtar, koordinimi i punëve për proceset e 
akreditimit/riakreditimit të programeve të studimit të Fakultetit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 01.11.2018-27.12.2021 

Roli ose pozicioni i punës Koordinator për zhvillim dhe cilësi në Fakultetin e Teknologjisë Ushqimore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Zhvillimi i cilësisë dhe koordinimi i punëve për proceset e akreditimit/riakreditimit të 
programeve të studimit të Fakultetit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

Data 22.09.2015-31.10.2018 
 

Roli ose pozicioni i punës Shef i Teknologjisë Ushqimore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Rishikimi i programeve të studimit, hartimi i programeve të reja, rishikimi i syllabuseve 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

Data 30.06.2014-Shtator 2015 

Roli ose pozicioni i punës Koordinator qendror për zhvillim akademik në Universitetin e Mitrovicës “Isa Boletini” 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Koordinimi i punëve për proceset e akreditimit/riakreditimit të Institucionit dhe programeve të 
studimit të Fakulteteve 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

 
  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data 26.11.2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Doktor i shkencave teknike 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieri kimike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”-Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

Data 25.04.2008 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master Shkence  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieria Kimike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës- Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data 23.04.2003 

Titulli i kualifikimit të arritur  Inxhinier i Diplomuar i Teknologjisë 
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Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Teknologji 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

UP-Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data (13-17) July, 2015 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Basics of Wastewater Treatment in Kosovo 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

World Water Academy 

Data June 2015-February 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Management of Contaminated Site, Course (Training of Trainers) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

HPC-GIZ, Kosovo-Project 

Data (10-28) October 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Certificate of achievement on Waste water treatment 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

UMIB, Van Hall Laranstein University, PUM, Netherland Enterprise Agency 

Data (10-21) July 2017 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Certificate of achievement on Prevention and Treatment Waste Water from the Food Industry 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

UMIB, Van Hall Laranstein University, PUM, Netherland Enterprise Agency,  
 

Data (4-8) December 2017 

Titulli i kualifikimit të arritur  Program for Staff exchange 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Treatment of Waste Water 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Erasmus +, UMIB-Van Hall Laranstein University of Applied Sciences 

Data (23.03-26.03) 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mësimdhënia në arsimin e lartë (trajnimi në nivelin bazik) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 

Data (31.05-03.06) 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mësimdhënia në arsimin e lartë (trajnimi në nivelin e avancuar) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 
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Publikimet shkencore 
 

  

Data 2022 

Titulli “Study of Physical-Chemical Characteristics of Discharge Wastewater in Lepenc 
Basin” 

Tipi Research 

Autori/ët Faruk Hajrizi and Mehush Aliu*, 

Publikuar nga International Journal of Environmental Science and Development, Vol. 13, No. 6, December 2022, 

http://www.ijesd.org/vol13/1394-ijesd-5116.pdf 
 

Data 2022 

Titulli “Assessment of water quality index in the river Ibër” 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Sabri Hajdini, Faruk Hajrizi 

Publikuar nga Journal of Chemical Technology and Metallurgy, 57, 4, 2022, 780-786, 

https://dl.uctm.edu/journal/node/j2022-4/16_21-43_br4_2022_780-786.pdf 
journal@uctm.edu 

  

Data 2018 

Titulli Characterisation of Karaçeva bentonite by chemical composition, granulometric analysis and 
Mössbauer spectroscopy 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Mensur Kelmendi, Luljeta Pula-Beqiri, Milaim Sadiku, Sadija Kadriu 
 

Publikuar nga Journal of Chemical Technology and Metallurgy, 53, 3, 2018, 480-485 

 journal@uctm.edu 
https://dl.uctm.edu/journal/node/j2018-3/10_17-174_p_480-485.pdf 

  

Data 2017 

Titulli The impact of pollution sources on the physico-chemical properties of waters in river Sitnica 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Sadija Kadriu, Luljeta Pula Beqiri, Milaim Sadiku, Ismet Mulliqi and Mensur Kelmendi 

Publikuar nga ARPN-Journal of Engineering and Applied Sciences, VOL. 12, NO. 9, MAY 2017 
ISSN 1819-6608, www.arpnjournals.com 

http://www.arpnjournals.org/jeas/research_papers/rp_2017/jeas_0517_6006.pdf 
 

  

Data 2018 

Titulli Research of Karaçeva bentonite in natural state and after treatment” 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu*, Mensur Kelmendi, Luljeta Pula-Beqiri, Milaim Sadiku and Sadija Kadriu 

Publikuar nga Rasayan Journal of Chemistry, Vol. 11 No.2 688-693 April-June, 2018 
http://www.rasayanjournal.com 
http://rasayanjournal.co.in/admin/php/upload/399_pdf.pdf 

  

Data 2021 

Titulli Characterization of bentonite in Karaçeva deposit” 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi and Sadija Kadriu 

http://www.ijesd.org/vol13/1394-ijesd-5116.pdf
https://dl.uctm.edu/journal/node/j2022-4/16_21-43_br4_2022_780-786.pdf
mailto:rumen@uctm.edu
mailto:rumen@uctm.edu
https://dl.uctm.edu/journal/node/j2018-3/10_17-174_p_480-485.pdf
http://www.arpnjournals.com/
http://www.arpnjournals.org/jeas/research_papers/rp_2017/jeas_0517_6006.pdf
http://www.rasayanjournal.com/
http://rasayanjournal.co.in/admin/php/upload/399_pdf.pdf
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Publikuar nga ARPN Journal of Engineering and Applied Sciences, VOL. 16, NO. 18, SEPTEMBER 2021, 

pages 1844-1849, www.arpnjournals.com 
jeas_0921_8686.pdf (arpnjournals.org) 
 
 
 

 
Aftësi dhe kompetenca 

personale 

 

Gjuha amëtare Shqip 

Gjuhë të tjera Angleze 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Angleze  C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm 

  

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Aftësi të mira komunikimi të marra përmes përvojës sime në Universitet dhe Fakultet. 
 

 
  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Përvojë e mirë në projekte ose ekipe menaxhuese, të fituara nëpërmjet punës, 
seminareve dhe trajnimeve të ndryshme profesionale. 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Pjesëmarrës në grupe punuese për hartimin e Raportit të vetëvlersimit të Universitetit dhe 
programeve të studimit të Fakultetit të Teknologjisë Ushqimore. 
Pjesëmarrës në grupe punuese profesionale për hartimin e disa Rregulloreve të Universitetit 
dhe Fakultetit të Teknologjisë Ushqimore. 
Mirënjohje nga UIBM për kontribtin e dhënë në procesin e riakreditimit institucional. 

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

OS Windows, Internet, MS Office (Word, Excel, PowerPoint), AutoCAD, Adobe, Corel 
Draw etj. 

  

Leje drejtimi Patentë e Kategorisë B. 
  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arpnjournals.com/
http://www.arpnjournals.org/jeas/research_papers/rp_2021/jeas_0921_8686.pdf
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